


| | | | | | |
|---|---|--|---|---------------|---|
|  ARAPIRACA UMA CIDADE PARA TODOS | OBRA | | BANCOS | B.D.I. | ENCARGOS SOCIAIS |
| | OBRAS E SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ANTIGA ESCOLA HUGO JOSÉ CAMELO LIMA PARA O FUNCIONAMENTO DE UM CENTRO DE APOIO AS ESCOLAS DE TEMPO INTEGRAL, NO MUNICÍPIO DE ARAPIRACA/AL. | | SINAPI - 11/2022 - ALAGOAS SBC - 12/2022 - ALAGOAS ORSE - 09/2022 - SERGIPE | 26,40% | DESONERADO: EMBTIDITO NOS PREÇOS UNITÁRIO DOS INSUMOS DE MÃO DE OBRA, DE ACORDO COM AS BASES. |

COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS COM PREÇO UNITÁRIO

| COMPOSIÇÕES PRINCIPAIS | | | | | | | | |
|------------------------|---------|---------|---|------------------------------|-----------|----------|------------------|------------------------|
| 1.2 | CÓDIGO | BANCO | DESCRIÇÃO | TIPO | UND | QUANT. | VALOR UNIT | TOTAL |
| COMPOSIÇÃO | 0000185 | PRÓPRIO | ADMINISTRAÇÃO LOCAL - CONSERVATÓRIO DE MÚSICA | SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES | MÊS | 1,0000 | 20.702,30 | 20.702,30 |
| COMPOSIÇÃO AUXILIAR | 90780 | SINAPI | MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 220,0000 | 32,53 | 7.156,60 |
| COMPOSIÇÃO AUXILIAR | 90777 | SINAPI | ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 110,0000 | 92,15 | 10.136,50 |
| COMPOSIÇÃO AUXILIAR | 88326 | SINAPI | VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 180,0000 | 18,94 | 3.409,20 |
| | | | | MO SEM LS => | 19.062,60 | LS => | 0,0000 | MO COM LS => 19.062,60 |
| | | | | VALOR DO BDI => | 5.465,40 | | VALOR COM BDI => | 26.167,70 |

| 1.3 | CÓDIGO | BANCO | DESCRIÇÃO | TIPO | UND | QUANT. | VALOR UNIT | TOTAL |
|------------|----------|---------|--|---------------------------------------|-----------|-----------|------------------|-------------------|
| COMPOSIÇÃO | 0000188 | PRÓPRIO | PROJETOS EXECUTIVOS (CONSERVATÓRIO DE MÚSICA) | SERT - SERVIÇOS TÉCNICOS | UND | 1,0000 | 86.176,44 | 86.176,44 |
| INSUMO | 00000005 | PRÓPRIO | PROJETO ESTRUTURAL EM CONCRETO ARMADO, INCLUINDO FUNDAÇÕES - ACIMA 500M² | SERVIÇOS | M² | 2532,3600 | 8,06 | 20.410,82 |
| INSUMO | 00000007 | PRÓPRIO | PROJETO HIDRÁULICO - ACIMA DE 500M² | SERVIÇOS | M² | 2532,3600 | 2,27 | 5.748,45 |
| INSUMO | 00000008 | PRÓPRIO | PROJETO SANITÁRIO - ACIMA DE 500M² | SERVIÇOS | M² | 2532,3600 | 2,27 | 5.748,45 |
| INSUMO | 00000011 | PRÓPRIO | PROJETO PLUVIAL - ACIMA DE 500M² | SERVIÇOS | M² | 2532,3600 | 1,30 | 3.292,06 |
| INSUMO | 00000012 | PRÓPRIO | PROJETO ELÉTRICO - ACIMA DE 500M² | SERVIÇOS | M² | 2532,3600 | 5,34 | 13.522,80 |
| INSUMO | 00000014 | PRÓPRIO | PROJETO CABEAMENTO ESTRUTURADO - ACIMA DE 500M² | SERVIÇOS | M² | 2532,3600 | 2,04 | 5.166,01 |
| INSUMO | 00000034 | PRÓPRIO | PROJETO ACÚSTICO - CONSERVATÓRIO DE MÚSICA ARAPIRACA/AL - REFERENTE AO VALOR ENCONTRADO POR MEIO DA MEDIANA DAS COTAÇÕES REALIZADAS. | SERVIÇOS | UND | 1,0000 | 21.500,00 | 21.500,00 |
| INSUMO | 00000036 | PRÓPRIO | PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO - ACIMA DE 750M² (EXTINTOR + HIDRANTE) | EQUIPAMENTO PARA AQUISIÇÃO PERMANENTE | M² | 2532,3600 | 4,26 | 10.787,85 |
| | | | | MO SEM LS => | 0,00 | LS => | 0,0000 | MO COM LS => 0,00 |
| | | | | VALOR DO BDI => | 22.750,58 | | VALOR COM BDI => | 108.927,02 |

| 5.1.1 | CÓDIGO | BANCO | DESCRIÇÃO | TIPO | UND | QUANT. | VALOR UNIT | TOTAL |
|---------------------|----------|---------|--|--------------------------|--------|----------|------------------|---------------------|
| COMPOSIÇÃO | 0000190 | PRÓPRIO | ALVENARIA VAZADA COM TIJOLO CERÂMICO MACIÇO APARENTE 2 FUROS, 24X12X5CM, ENCAIXADOS NA POSIÇÃO PERPENDICULAR EM VERGALHÕES. | PARE - PAREDES/PAINEIS | M² | 1,0000 | 571,17 | 571,17 |
| COMPOSIÇÃO AUXILIAR | 87292 | SINAPI | ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREFARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019 | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | M³ | 0,1230 | 516,83 | 63,57 |
| COMPOSIÇÃO AUXILIAR | 88309 | SINAPI | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 8,5000 | 20,54 | 174,59 |
| INSUMO | 00007256 | SINAPI | TIJOLO CERAMICO MACICO APARENTE 2 FUROS, *6,5 X 10 X 20* CM (L X A X C) | MATERIAL | UN | 166,0000 | 1,57 | 260,62 |
| INSUMO | 00043054 | SINAPI | ACO CA-25, 10,0 MM, OU 12,5 MM, OU 16,0 MM, OU 20,0 MM, OU 25,0 MM, VERGALHAO | MATERIAL | KG | 5,7780 | 12,53 | 72,39 |
| | | | | MO SEM LS => | 136,03 | LS => | 0,0000 | MO COM LS => 136,03 |
| | | | | VALOR DO BDI => | 150,78 | | VALOR COM BDI => | 721,95 |

| 7.16 | CÓDIGO | BANCO | DESCRIÇÃO | TIPO | UND | QUANT. | VALOR UNIT | TOTAL |
|---------------------|----------|---------|---|--------------------------|-------|--------|------------------|-------------------|
| COMPOSIÇÃO | 0000187 | PRÓPRIO | RODAPÉ VINILICO H=10 CM | PISO - PISOS | M | 1,0000 | 55,29 | 55,29 |
| COMPOSIÇÃO AUXILIAR | 88309 | SINAPI | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 0,3000 | 20,54 | 6,16 |
| COMPOSIÇÃO AUXILIAR | 88316 | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 0,1000 | 15,66 | 1,56 |
| INSUMO | 00004791 | SINAPI | ADESIVO ACRILICO DE BASE AQUOSA / COLA DE CONTATO | MATERIAL | KG | 0,1000 | 28,56 | 2,85 |
| INSUMO | 00004804 | SINAPI | RODAPE PLANO PARA PISO VINILICO, H = 5 CM | MATERIAL | M | 2,0000 | 22,36 | 44,72 |
| | | | | MO SEM LS => | 5,64 | LS => | 0,0000 | MO COM LS => 5,64 |
| | | | | VALOR DO BDI => | 14,59 | | VALOR COM BDI => | 69,88 |

| 9.1.5 | CÓDIGO | BANCO | DESCRIÇÃO | TIPO | UND | QUANT. | VALOR UNIT | TOTAL |
|---------------------|----------|---------|---|--------------------------|-------|--------|------------------|--------------------|
| COMPOSIÇÃO | 0000189 | PRÓPRIO | PINTURA ARTÍSTICA - PINTURA DE SÍMBOLOS E TEXTOS COM TINTA ACRÍLICA, DEMARCAÇÃO COM FITA ADESIVA E APLICAÇÃO COM ROLO, 2 DEMÃOS | PINT - PINTURAS | M² | 1,0000 | 118,59 | 118,59 |
| COMPOSIÇÃO AUXILIAR | 88310 | SINAPI | PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 3,4000 | 21,80 | 74,12 |
| COMPOSIÇÃO AUXILIAR | 88316 | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 2,0000 | 15,66 | 31,32 |
| INSUMO | 00007348 | SINAPI | TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO | MATERIAL | L | 0,8540 | 12,02 | 10,26 |
| INSUMO | 00012815 | SINAPI | FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M | MATERIAL | UN | 0,4600 | 6,29 | 2,89 |
| | | | | MO SEM LS => | 72,89 | LS => | 0,0000 | MO COM LS => 72,89 |
| | | | | VALOR DO BDI => | 31,30 | | VALOR COM BDI => | 149,89 |

TOTAL SEM BDI
TOTAL DO BDI
TOTAL GERAL

3916433,40
1033546,34
4949979,74